АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 марта 2017 г.                             01-562-а

от __________________________ № _________
	Об утверждении Порядка поощрения и материального стимулирования народных дружинников общественной организации «Народная дружина Тихвинского района»

	21 0600 ДО

Руководствуясь Федеральными законами: от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 апреля 2014 года №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»; областным законом от 15 апреля 2015 года №38-оз «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ленинградской области»; в целях осуществления мер социальной поддержки граждан, участвующих в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Тихвинского района, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.      Утвердить Порядок  поощрения и материального стимулирования народных дружинников общественной организации «Народная дружина Тихвинского района» (далее по тексту - народные дружинники) (приложение).

2. Финансирование расходов, связанных с поощрением и материальным стимулированием народных дружинников, осуществлять за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Тихвинского района, в пределах объема финансирования расходов на указанные цели в муниципальной программе «Безопасность Тихвинского района» на очередной финансовый год.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района от 15 апреля 2016 года №01-1004-а «Об утверждении Порядка о материальном стимулировании народных дружинников общественной организации «Народная дружина Тихвинского района»».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                   В.В.Пастухова

В.Н.Григорьев

71-611СОГЛАСОВАНО:

	#G0/
	Заведующий общим отделом
	Л.Е.Федорова

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заведующий отделом муниципальной службы, кадров и спец.работы
	Л.Ю.Бурушкова

	Главный бухгалтер
	Л.И.Жиркова

	Начальник О МВД России по Тихвинскому району ЛО
	В.П.Петривний

РАССЫЛКА:

	#G0Дело
	1

	Отдел по вопросам защиты территории и жизнеобеспечения населения
	2

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	Отдел муниципальной службы, кадров и спец.работы
	1

	Совет депутатов Тихвинского городского поселения
	1

	ОМВД России по Тихвинскому району ЛО
	2

	#G0ИТОГО:
	8

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тихвинского района

от 06 марта 2017 г. №01-562-а

(приложение)

Порядок

 поощрения и материального стимулирования

народных дружинников общественной организации

«Народная дружина Тихвинского района»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила поощрения и материального стимулирования народных дружинников общественной организации «Народная дружина Тихвинского района» (далее по тексту - народные дружинники).

2. Народные дружинники за заслуги  в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Тихвинского района могут быть морально поощрены и материально стимулированы:

– наградами Тихвинского района;

– ценным подарком;

– денежным поощрением;

– денежной премией.

3. Выплата денежного поощрения, выплата денежной премии, награждение ценным подарком народных дружинников осуществляется за счет средств бюджета Тихвинского района, в пределах суммы, предусмотренной на эти цели в муниципальной программе «Безопасность Тихвинского района» на очередной финансовый год.

4. Материальное стимулирование народных дружинников осуществляется по результатам предоставления Командиром народной дружины: отчета о выполненной работе народными дружинниками, ходатайства, табеля учета рабочего времени членов народной дружины. Указанные документы согласовываются с заместителем начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Тихвинскому району Ленинградской области (заместителем начальника штаба народной дружины Тихвинского района).

5. Народным дружинникам денежное поощрение производится в форме выплаты в размере 500 (Пятьсот) рублей 00 копеек за 1 выход (не менее 2 часов).

6. Начисление и выплата денежного поощрения за активное участие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности на территории Тихвинского района членам народной дружины производится администрацией Тихвинского района ежемесячно, в размере, установленном пунктом 6 настоящего Порядка, на основании распоряжения  администрации Тихвинского района.

7. Награждение денежной премией, ценными подарками членов народной дружины производится администрацией Тихвинского района по итогам конкурсов: «Лучшая народная дружина Тихвинского района», «Лучший народный дружинник Тихвинского района» в Порядке, установленном муниципальными правовыми актами администрации Тихвинского района.

8. Поощрение Наградами Тихвинского района членов народной дружины осуществляется в Порядке, установленном муниципальными правовыми актами Тихвинского района.

9. На основании предоставленных документов, указанных в пунктах 4, 5, 6, 7, 8, отдел по вопросам защиты территории и жизнеобеспечения населения администрации Тихвинского района оформляет проект муниципального правового акта администрации Тихвинского района о поощрении, о материальном стимулировании деятельности народных дружинников.

10. Администрация Тихвинского района, по согласованию со Штабом народной дружины Тихвинского района, за активное участие народного дружинника в охране общественного порядка на территории Тихвинского района может ходатайствовать перед работодателем по основному месту работы народного дружинника:

– о награждении народного дружинника денежной премией или ценным подарком по основному месту работы;

– о предоставлении ежегодного дополнительного отпуска без сохранения заработной платы продолжительностью до десяти календарных дней.

12. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Тихвинского района формирует заявки на финансирование вышеуказанных расходов.

____________